



ISTITUTO NAZIONALE CASE POPOLARI PER I CIECHI

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI

UFFICIO TECNICO

Lavori di costruzione di un fabbricato per 16 alloggi popolari per i ciechi

Impresa Ing. Antonio Di Giulio - Brindisi

6. STATO ^(ad avanzamento) ~~netto~~ dei lavori eseguiti a tutto il 15 giugno 1958

CONTRATTO in data 18/6/957 ed atto aggiuntivo in data 2/7/1957 registrati a Brindisi
rispettivamente il 18/6/957 al n. 3956 mod. II vol. 117 ed il 3/7/957 al n. 42 vol. 117 nonchè
che atto di sottomissione in data 25/7/958 reg. a Brindisi il 6/8/958 al n. 396 mod. II
in data N. registrato al vol. 119

Importo del progetto	L.	30.000.000	Data della consegna	21/6/57
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione		25.912.590	Data dell'incominciamento dei lavori	21/6/57
1,66 per cento		2.350.000	Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori	15/6/58
Importo atto sottomissione netto 1,66%		1.737.450	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
del quale impegnato	per espropriazione	L.	Giorni impiegati in più	
	per magg. lavori imprevisi	L.	Giorni impiegati in meno	
	per lavori ad economia	L.		
	per sorveglianza e direzione	L.		
TOTALE somma impegnata L.		1.737.450 =		

(a) D'avanzamento o finale.

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITÀ 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
1	73	Scavo in sezione obbligata mc.	473 76	750 =	355.320 =
2	74	Calcestruzzo cementizio normale "	145 08	12.000 =	1.740.960 =
3	75	Ferro omogeneo in tondino Kg.	8.188 85	140 =	1.146.439 =
4	76	Muratura di pietrame mc.	26 17	3.800 =	99.446 =
5		Compenso forfettario			22.250.000 =
6	86	Solette in c.p.s. mq.	6 08	3.100 =	18.848 =
7	77	Muratura intrecciata spessa cm. 40 mc.	66 70	4.500 =	300.150 =
8	78	Rinterro con materiale di prestito "	74 21	1.000 =	74.210 =
9	80	Tubi cemento amianto ϕ 150 ml.	6 50	1.500 =	9.750 =
10	104	" " " ϕ 100 "	14 =	1.230 =	17.220 =
11	105	" " " ϕ 60 "	24 50	1.700 =	17.150 =
12	83	Cordoni calcarei ml.	60 85	1.400 =	85.190 =
13	85	Zanelle mq.	24 64	1.800 =	44.352 =
14	84	Pavimento in pietrini "	155 99	800 =	124.792 =
15	MP.1	Muratura fondazione in calc. e pietrame mc.	109 07	5.200 =	567.164 =
16	* 7	Tubi di gres ϕ 150 ml.	125 =	2.500 =	312.500 =
17	* 2	Rivestimento con mattoni argilla mq.	65 =	900 =	58.500 =
18	118	Tubi ferro zincato ϕ 1/2" e 3/4" ml.	83 40	1.000 =	83.400 =
19	131	Campanelli caposcala n.	16	500 =	8.000 =
20	90	Interna Muratura spessa cm. 20 mq.	76 51	1.200 =	91.332 =
21	100	Intonaco esterno "	76 33	350 =	26.715 50
22	MP6	Tubi in ghisa ϕ 40 mm. ml.	30 80	2.000 =	61.600 =
23	"3	Scavo di sbancamento mc.	196 22	650 =	127.543 =
		a riportare			27.820.581 50

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITÀ 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		Riparto			27.820.581 50
24	NP.4	Ossatura di pietrame mq.	685 02	320 =	219.206 40
25	15	Pietrisco calcareo mc.	84 42	900 =	75.978 =
26	14	Sabbione "	15 83	1.300 =	20.579 =
27	NP5	Cilindratura meccanica mq.	527 68	120 =	63.321 60
28	17	Tubi ferro zincato Ø 2" ml.	6 =	1.500 =	9.000 =
		Sommario			28.208.666 50
		a dedurre il ribasso d'asta dell' 1,66% /o			468.263 80
		restano nette			27.740.402 70
		Fattura n.1			40.000 =
		Sommario			27.780.402 70
		PER ANTICIPAZIONI all' E.A.R.P. allaccio idrico come da versamento in c.a. 26/1523 n.850 del 20/5/1958 e n.449 del 30/7/958			345.571 =
		Idem idem alla S.G.P.E. per allaccio elettrico come da ricevuta n.02497 del 20/5/958			127.463 =
		Sommario in totale			28.253.436 70
		IL DIRETTORE DEI LAVORI 			